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AVVISO - RETTIFICA CALENDARIO PROVA ORALE E PRATICA, CLASSE DI CONCORSO A009- 
DISCIPLINE GRAFICHE, PITTORICHE E SCENOGRAFICHE 

 
Concorso per titoli ed esami finalizzato al reclutamento a tempo indeterminato di 
personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado – D.D. 
499/2020 e D.D. 23/2022 
 
CLASSE DI CONCORSO A009- DISCIPLINE GRAFICHE, PITTORICHE E SCENOGRAFICHE 

 
 

In riferimento al concorso in oggetto, ai sensi dell’articolo 4 comma 5 del D.D. 23/2022, si pubblica 
l’elenco dei candidati ammessi a sostenere la prova pratica e orale per la classe di concorso A009- 
discipline grafiche, pittoriche e scenografiche. 

Ai sensi dell’allegato A Programmi Secondaria del D.M. 9 novembre 2021 n. 326, per la classe di 
concorso A009- Discipline grafiche, pittoriche e scenografiche - è previsto lo svolgimento di una 
prova pratica. 

Convocazione prova pratica 

 I candidati sono convocati per la prova pratica il giorno lunedì tre ottobre 2022 alle ore 8:00 presso 
il Liceo Artistico Statale “Emilio Greco”, Vico Buonafè n. 9 Catania.  

Dopo le procedure di identificazione, la prova avrà inizio alle ore 8.30. I candidati dovranno 
presentarsi muniti di un documento di riconoscimento in corso di validità, rispettando le norme di 
sicurezza in vigore, per il contenimento dell’emergenza sanitaria da Covid 19. La prova pratica avrà 
la durata di dieci ore e non sarà possibile lasciare l’aula d’esame prima di quattro ore dall’inizio dello 
svolgimento della stessa. La traccia della prova pratica verrà estratta nella stessa giornata della 
convocazione. Verrà predisposta una terna di temi da sottoporre a sorteggio dei candidati.  

Si informano, inoltre, le candidate e i candidati che la Commissione metterà a disposizione il 
seguente materiale: 

- Fogli di carta da disegno cm 50x70 lisci e ruvidi; 

- Fogli di Carta per acquerello cm 50x70; 

- Carta da lucido; 
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- Fogli A4 bianchi. 

Si fa altresì notare che ciascun candidato e candidata dovrà provvede autonomamente a procurarsi 
qualunque altro materiale o strumento che si terrà necessario per lo svolgimento della prova e che 
non è indicato nel precedente elenco 

Convocazione prova orale 

 La prova orale si svolgerà, secondo il calendario di seguito riportato, presso il Liceo Artistico Statale 
“Emilio Greco”, Vico Buonafè n. 9 Catania. Ai sensi dell’articolo 13 comma 2 del D.D. 21 aprile 2020 
n. 499 e dell’articolo 7 comma 2 del D.M. 9 novembre 2021 n. 326, ciascun candidato estrae la 
traccia su cui svolgere la prova ventiquattro ore prima dell’orario programmato per lo svolgimento 
della stessa. In caso di impossibilità a presenziare al sorteggio l’interessato/a potrà delegare una 
persona di fiducia con apposito atto di delega debitamente firmato allegando copia del documento 
di riconoscimento del delegato e del delegante.  

 

Indicazioni comuni ad entrambe le prove 

 

 In conformità a quanto previsto dall’articolo 11 comma 7 del D.D. 499/2020, i candidati che hanno 
superato la prova scritta riceveranno comunicazione, a mezzo posta elettronica all’indirizzo indicato 
nella domanda di partecipazione al concorso, del voto conseguito nella prova scritta con 
l’indicazione della sede, data ed ora dello svolgimento delle prove pratica e orale. I candidati 
dovranno presentarsi nel giorno e all’ora di convocazione, muniti di documento di riconoscimento, 
attenendosi al Protocollo relativo alla modalità di svolgimento in sicurezza dei concorsi per il 
personale scolastico e alla relativa precisazione, reperibili sul sito istituzionale del Ministero 
dell’Istruzione. La mancata presentazione nella giornata di svolgimento delle prove comporta 
l’esclusione dalla procedura concorsuale. Ai sensi dell’articolo 3 comma 8 del bando di concorso, si 
ricorda che “i candidati partecipano al concorso con riserva di accertamento del possesso dei 
requisiti di ammissione. In caso di carenza degli stessi, l’USR responsabile della procedura dispone 
l’esclusione dei candidati, in qualsiasi momento della procedura concorsuale”. 

 Il presente avviso ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 
 

CALENDARIO PROVA PRATICA 
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Cognome Nome Data prova pratica Ora 

convocazione 

Inizio prova 

pratica 

Bolognino Andrea Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Carrara Alessandro Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Cassibba Ambra Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Cultraro  Giuseppe Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

De Gregorio Maria Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Lacagnina  Simona Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Leotta  Daniela Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Lupo  Federico Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Madonia Antonino Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Maggio  Alessandro Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Malafronte Iolanda Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Mangione Andrea Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Mangione Marco Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Mascolini  Massimiliano Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Massaro  Gabriele Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Mineo  Davide Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Morena Antonietta Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Morrillo  Micaela Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Muscianisi  Melania Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Olivieri  Alessandra Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Quercia Michele Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 
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Rapa Emanuela Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Rea Mauro Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Russo  Signorino Daniele Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Surdi  Francesco Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Tarantino Greta Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

Tomarchio  Enrico Lunedì 3ottobre 2022 8:00 8:30 

 

 

 

 

CALENDARIO PROVA ORALE 

 

Cognome Nome Estrazione traccia ore 8.00 Prova orale (dalle ore 8:30) 

Olivieri Alessandra Martedì 4 ottobre 2022 Mercoledì 5 ottobre 2022 

Quercia Michele Martedì 4 ottobre 2022 Mercoledì 5 ottobre 2022 

Rapa  Emanuela Martedì 4 ottobre 2022 Mercoledì 5 ottobre 2022 

Rea Mauro Martedì 4 ottobre 2022 Mercoledì 5 ottobre 2022 

Russo  Signorino Daniele Martedì 4 ottobre 2022 Mercoledì 5 ottobre 2022 

Cognome Nome Estrazione traccia ore 14.00 Prova orale (dalle ore 14.30) 

Surdi  Francesco Martedì 4 ottobre 2022 Mercoledì 5 ottobre 2022 

Tarantino  Greta Martedì 4 ottobre 2022 Mercoledì 5 ottobre 2022 

Tomarchio Enrico Martedì 4 ottobre 2022 Mercoledì 5 ottobre 2022 

Bolognino  Andrea Martedì 4 ottobre 2022 Mercoledì 5 ottobre 2022 

Cognome Nome Estrazione traccia ore 8.00 Prova orale (dalle ore 8:30) 
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Carrara Alessandro Mercoledì 5 ottobre 2022 Giovedì 6 ottobre 2022 

Cassibba Ambra Mercoledì 5 ottobre 2022 Giovedì 6 ottobre 2022 

Cultraro Giuseppe Mercoledì 5 ottobre 2022 Giovedì 6 ottobre 2022 

De Gregorio Maria Mercoledì 5 ottobre 2022 Giovedì 6 ottobre 2022 

Lacagnina Simona Mercoledì 5 ottobre 2022 Giovedì 6 ottobre 2022 

Cognome Nome Estrazione traccia ore 14.00 Prova orale (dalle ore 14.30) 

Leotta Daniela Mercoledì 5 ottobre 2022 Giovedì 6 ottobre 2022 

Lupo  Federico Mercoledì 5 ottobre 2022 Giovedì 6 ottobre 2022 

Madonia Antonino Mercoledì 5 ottobre 2022 Giovedì 6 ottobre 2022 

Maggio Alessandro Mercoledì 5 ottobre 2022 Giovedì 6 ottobre 2022 

Cognome Nome Estrazione traccia ore 8.00 Prova orale (dalle ore 8:30) 

Malafronte Iolanda Giovedì 6 ottobre 2022 Venerdì 7 ottobre 2022 

Mangione Andrea Giovedì 6 ottobre 2022 Venerdì 7 ottobre 2022 

Mangione Marco Giovedì 6 ottobre 2022 Venerdì 7 ottobre 2022 

Mascolini Massimiliano Giovedì 6 ottobre 2022 Venerdì 7 ottobre 2022 

Massaro  Gabriele Giovedì 6 ottobre 2022 Venerdì 7 ottobre 2022 

Cognome Nome Estrazione traccia ore 14.00 Prova orale (dalle ore 14.30) 

Mineo Davide Giovedì 6 ottobre 2022 Venerdì 7 ottobre 2022 

Morena Antonietta Giovedì 6 ottobre 2022 Venerdì 7 ottobre 2022 

Morrillo Micaela Giovedì 6 ottobre 2022 Venerdì 7 ottobre 2022 

Muscianisi Melania Giovedì 6 ottobre 2022 Venerdì 7 ottobre 2022 
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Il Dirigente dell’Ufficio IV 

Marco Anello 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
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